Выписка из Протокола
заседания Совета по противодействию коррупции

18.12.2024                                                                                            г. Лиски

Присутствовали: 7 человек - членов Совета из 12.
Приглашенные – (главы поселений, руководители учреждений культуры и образования, руководители и начальники структурных подразделений администрации, представитель ОМВД России по Лискинскому району)

Повестка дня
1. О практике прокурорского надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции.
2. Об итогах проверки организации работы по противодействию коррупции в администрации Лискинского муниципального района.
3. Организация деятельности отдела образования по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей подведомственных учреждений.
4. Практика реализации антикоррупционного законодательства в Тресоруковском сельском поселении.
5. Об утверждении Плана работы Совета  на 2025 год.

РЕШЕНИЯ:
В целях повышения эффективности организации работы по противодействию коррупции администрации Лискинского муниципального района,
главам городских и сельских поселений, руководителям подведомственных учреждений рекомендуется:
1. Проанализировать нормативные правовые акты на предмет соответствия последним изменениям законодательства в сфере противодействия коррупции и скоординировать работу по приведению указанных актов в соответствие действующему антикоррупционному законодательству.
(В срок до 01.01.2025).
2. Постоянно обеспечивать размещение актуальных полнотекстовых версий нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в подразделе «Противодействие коррупции» официальных сайтов.
(Срок: постоянно).
3. Обеспечивать постоянный контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах муниципальных служащих путем предоставления сообщений о внесении изменений в установленные сроки, в том числе информации о родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
(Срок: постоянно).
4. Продолжить реализацию мер по предупреждению коррупционных правонарушений при осуществлении закупок.
(Срок: постоянно).
5. При применении дисциплинарной ответственности за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, руководствоваться ст. 27.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.
(Срок: постоянно).
6. Должностным лицам администрации района усилить контроль за проведением работы, направленной на реализацию мер по предупреждению коррупции, а также контроль за их исполнением в подведомственных учреждениях.
(Срок: постоянно).
7. Утвердить План работы Совета на 2026 год (Прилагается).

Председатель Совета                                                       ФИО

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                          ФИО

Выписка из Протокола

заседания Совета по противодействию коррупции

18.12.2024

г. Лиски

Присутствовали:

7

чел

овек

-

членов Совета

из 12

.

Приглашенные

–

(главы

поселений,

р

уководители учреждений

культуры и

образования

, р

уководители и начальники структурных подразделений

администрации

,

представитель О

М

ВД России по Лискинскому району

)

Повестка дня

1.

О практике прокурорского надзора за исполнением

законодательства о противодействии коррупции.

2.

Об итогах проверки организации работы по противодействию

коррупции в администрации Лискинского муниципального района.

3. Организация деятельности отдела образова

ния по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта

интересов руководителей подведомственных учреждений.

4. Практика реализации антикоррупционного законодательства в

Тресоруковском сельском поселении.

5. Об утверждении Плана рабо

ты Совета  на 2025 год.

РЕШ

ЕНИЯ

:

В целях повышения эффективности организации работы

по

противодействию коррупции

администрации Лискинского

муниципального района,

главам городских и сельских поселений, руководителям

п

одведомственных учреждений

рекоменд

уется

:

1.

Проанализировать нормативные правовые акты на предмет

соответствия последним изменениям законодательства в сфере

противодействия коррупции и скоординировать работу по приведению

указанных актов в соответствие

действующему антикоррупционному

законодательству.

(

В срок до 01.01.2025

)

.

2.

Постоянно обеспечивать размещение актуальных

полнот

е

кстовых версий нормативных правовых актов по вопросам

противодействия коррупции в подразделе «Противодействие коррупции»

официальн

ых сайтов.

(Срок: постоянно).

3.

Обеспечивать постоянный контроль за актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах муниципальных служащих путем предоставления

сообщений о внесении изменений в установленные сроки, в том числе

информации

о родственниках и свойственниках в целях выявления

возможного конфликта интересов.

Выписка из Протокола    заседания Совета по противодействию коррупции       18.12.2024                                                                                              г. Лиски      Присутствовали:  7   чел овек   -   членов Совета   из 12 .   Приглашенные  –   (главы  поселений,  р уководители учреждений  культуры и  образования , р уководители и начальники структурных подразделений  администрации ,  представитель О М ВД России по Лискинскому району )     Повестка дня   1.   О практике прокурорского надзора за исполнением  законодательства о противодействии коррупции.    2.   Об итогах проверки организации работы по противодействию  коррупции в администрации Лискинского муниципального района.   3. Организация деятельности отдела образова ния по соблюдению  требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов руководителей подведомственных учреждений.   4. Практика реализации антикоррупционного законодательства в  Тресоруковском сельском поселении.   5. Об утверждении Плана рабо ты Совета  на 2025 год.     РЕШ ЕНИЯ :   В целях повышения эффективности организации работы  по   противодействию коррупции  администрации Лискинского  муниципального района,    главам городских и сельских поселений, руководителям  п одведомственных учреждений   рекоменд уется :   1.   Проанализировать нормативные правовые акты на предмет  соответствия последним изменениям законодательства в сфере  противодействия коррупции и скоординировать работу по приведению  указанных актов в соответствие  действующему антикоррупционному  законодательству.   ( В срок до 01.01.2025 ) .   2.   Постоянно обеспечивать размещение актуальных  полнот е кстовых версий нормативных правовых актов по вопросам  противодействия коррупции в подразделе «Противодействие коррупции»  официальн ых сайтов.    (Срок: постоянно).   3.   Обеспечивать постоянный контроль за актуализацией сведений,  содержащихся в анкетах муниципальных служащих путем предоставления  сообщений о внесении изменений в установленные сроки, в том числе  информации   о родственниках и свойственниках в целях выявления  возможного конфликта интересов.